essenciais da Prefeitura Municipal de Vargem Alta/
ES ao longo do ano de 2025, obteve como melhor 
proposta a apresentada pela empresa  J. SALAROLI 
LTDA, vencedora nos lotes 1, 2 e 3 no valor total 
de R$ 149.431,53 (cento e quarenta e nove mil 
quatrocentos e trinta e um reais e cinquenta e três 
centavos).

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Mediante indicação da pregoeira e parecer jurídico 
HOMOLOGO a proposta elaborada pela empresa J. 
SALAROLI LTDA.

Vargem Alta/ES,
08 de abril de 2025.

ELIESER RABELLO
Prefeito Municipal

[...]

PÚBLICOS DE SAÚDE  DE EXAMES DE APOIO PARA 
DIAGNÓSTICO, CONSTANTE DA TABELA DE VALORES 
DE SERVIÇOS E PROCEDIMENTOS DE SAÚDE - 
TVSPS, POR INTERMÉDIO DO CONSÓRCIO PÚBLICO 
DA REGIÃO POLO SUL - CIM POLO SUL., o valor 
global da presente contratação é de R$ 150.000,00 
( cento e cinquenta mil reais ),conforme planilha 
orçamentária presente no processo de licitação com 
protocolo nº 2025-LVBHX/2025.
Vargem Alta, 08 de abril de 2025.
Elieser Rabello
Prefeito Municipal

Protocolo 1530009

Aviso de Dispensa de Licitação

ID CidadES: 2025.071E0700001.09.0011

[...]

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
sob o n.º 29.178.633/0001-76 , especializada 
na EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE 
BUEIROS NAS COMUNIDADES DE CAPIVARA, SÃO 
JOSÉ DE FRUTEIRAS E CANUDAL., o valor global da 
presente contratação é de R$ 310.576,36 ( trezentos 
e dez mil quinhentos e setenta e seis reais e trinta 
e seis centavos ),conforme planilha orçamentária 
presente no processo de licitação com protocolo nº 
2025-XW6VZ/2025.

Vargem Alta, 04 de abril de 2025.
Elieser Rabello
Prefeito Municipal

Protocolo 1530247

Aviso de Inexigibilidade de Licitação

[...]

no CNPJ sob o n.º 16.778.036/0001-30 , 
especializada na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REMOTOS DE 
ASSESSORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA PARA 
AUXILIAR O EXECUTIVO MUNICIPAL EM MATÉRIA 
PREVIDENCIÁRIA, o valor global da presente 
contratação é de R$ 210.000,00 ( duzentos e 
dez mil reais ),conforme planilha orçamentária 
presente no processo de licitação com protocolo 
nº 2025-16R2Z/2025.

Vargem Alta, 08 de abril de 2025.

Elieser Rabello
Prefeito Municipal

Protocolo 1530118

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS

CONTRATADO:

[...]

conforme julgamento realizado pela Agente de 
Contratação e Equipe de Apoio do Município de São 
Roque do Canaã/ES, em favor de “SHOPPING DOS 
TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA”, inscrita 
no CNPJ sob nº 39.975.095/0001-02, vencedor 
com o valor total global de R$ 1.730.590,11 (um 
milhão setecentos e trinta mil quinhentos e 
noventa reais e onze centavos).

Desse modo, AUTORIZO a convocação do 
representante legal para assinatura do contrato para 
contratação de empresa especializada para execução 
de obra, objetivando a construção de uma Unidade 
Básica de Saúde (UBS), garantindo atendimento